

اقتصاد دیجیتال؛ پیشران آینده ایران

رویداد روز ملی فناوری اطلاعات در حالی بر گزار شد که تمرکز آن بر کسب و کارهای مجازی و اقتصاد دیجیتال بود

اهمیت بخش خصوصی و جوانان

رئیس جمهوری در پیامی به مناسبت روز فناوری اطلاعات که توسط وزیر ارتباطات قرائت شد، بر «فعال سازی ظرفیت بخش خصوصی و فعالان خلاق و جوان که بازوهای قدرتمند و آینده سازان این مرز و بوم هستند» تأکید کرد.

پیام ابراهیم رئیسی که با عنوان «تقویت فناوری اطلاعات و ارتباطات جهت تقویت دولت و جامعه کارآفرین» قرائت شد همچنین بر حذف دستورالعمل ها و ضوابط دست و پاگیر و دیوان سالارانه با همراهی و همدلی مجادنه تمام ذینفعان، تأکید می کرد. در بخش دیگری از این پیام آمده است: «اهمیت موضوع در نگاه دولت تا به آنجا است که افزایش دوبرابری سهم اقتصاد دیجیتال از حدود ۷.۸ درصد به ۱۵ درصد تا پایان برنامه هفتم توسعه هدف گذاری شده است و نیز یکی از سرفصل های اصلی برنامه هفتم توسعه به اقتصاد دیجیتال اختصاص یافته است.»

ضرورت، نه انتخاب

همانطور که رئیس مجلس، فناوری اطلاعات را برای جامعه و همچنین حکمرانی، نه یک انتخاب که ضرورت عنوان کرد، پیام سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران هم به گونه ای دیگر بیانگر همین موضوع بود.

در پیام سازمان نصر تهران که علیرضا کشاورز، دبیر این سازمان قرائت می کرد با اشاره به اینکه سازمان نظام صنفی رایانه ای تهران همچنان تلاش می کند که پاسدار حقوق کسب و کارها و فعالان حوزه فناوری اطلاعات ایران باشد، آمده است: «فناوری اطلاعات در دنیا و ایران امروز به زیرساخت توسعه تبدیل شده و باید این زیرساخت و اعتباربخشی به آن گسترش پیدا کند.»

مهم ترین پیشران برنامه هفتم

رئیس مجلس شورای اسلامی در این مراسم تأکید کرد که هیچ صنفی در ایجاد تحولات انجام شده به اندازه فناوری اطلاعات تأثیرگذار نیست. محمدباقر قالیباف درحالی که حوزه فناوری اطلاعات را مهم ترین پیشران کشور در برنامه هفتم اعلام کرد، تحول کشور و اقتصاد را به این حوزه وابسته خواند.

عمادالدین قاسمی پناه

فناوری

روز گذشته، مراسم روز ملی فناوری اطلاعات با پیام رئیس جمهوری و حضور مسئولان از جمله رئیس مجلس و وزیر ارتباطات برگزار شد. امسال در حالی که دومین سال از نامگذاری این روز می گذرد، چند رویداد، اهمیت آن را افزون کرده است. حضور وزرای ارتباطات کشورهاى عضو اكو در ایران و هویت مستقل فناوری اطلاعات در برنامه هفتم توسعه، توجه بازیگران و مسئول این حوزه را بر اقتصاد دیجیتال متمرکز کرده است. علاوه بر موضوعاتی چون حکمرانی هوشمند، رونمایی از گزارش چشم انداز اقتصاد دیجیتال ایران IDEO 2023 مهم ترین اتفاق این مراسم بود.

برجستگی در برنامه هفتم

اگرچه بسیاری از کارشناسان فناوری اطلاعات سال هاست که از اهمیت اقتصاد دیجیتال در دنیا می گویند، اما معدودی از مسئولان همچنان این حوزه را جدی نمی گیرند و به نوعی آن را حوزه ای تشریفاتی می دانند. با این حال، نهایی شدن لایحه برنامه هفتم توسعه تا حدودی امید به جدی گرفتن حوزه فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال را زنده کرد. انتشار عمومی برنامه هفتم و اختصاص یک بخش مستقل به شبکه ملی اطلاعات و اقتصاد دیجیتال، نشان می دهد که سیاستگذاران، اقتصاد دیجیتال را دیگر به عنوان یک موضوع تشریفاتی یا تسهیل کننده زندگی مردم نمی بینند. از سوی دیگر، تا همین چندماه پیش، صحبت از دستیابی به سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال از کل اقتصاد کشور بود؛ در حالی که برنامه هفتم تکلیف کرده که این میزان باید به ۱۵ درصد تا پایان برنامه برسد. بنابراین می توان به اصلاح نگرش سیاستگذاران امیدوار بود و انتظار داشت که به اقتصاد دیجیتال به عنوان زیرساخت توسعه نگر بسته شود؛ همانطور که دنیا چنین می نگرد.

اینترنت

بیروزی مایکروسافت در خرید اکتیویژن

شرکت مایکروسافت، مانع بزرگ برای خرید شرکت سازنده بازی های ویدئویی Activision Blizzard مالک بازی های معروفی از جمله Call of Duty را برطرف کرد. به گزارش رویترز، یک قاضی فدرال در سن فرانسیسکو با درخواست کمیسیون بازرگانی فدرال برای جلوگیری از قرارداد خرید شرکت بازی سازی اکتیویژن بلیزارد توسط مایکروسافت مخالفت کرده است. مقام های انگلیس هم گفته اند که می توانند روی این مخالفت تجدیدنظر کنند. سهام اکتیویژن پس از اختلافات آمریکا و انگلیس با بزرگ ترین معامله مایکروسافت و بزرگ ترین معامله در تاریخ صنعت بازی های ویدئویی ۱۰ درصد افزایش یافت. ژاکلین اسکات کورلی، قاضی سانفرانسیسکو، ادعای دولت آمریکا مبنی بر اینکه این معامله با دادن دسترسی انحصاری به مایکروسافت به عنوان سازنده کنسول بازی ایکس باکس به بازی ها از جمله پر فروش ترین آنها یعنی Call of Duty به مشتریان آسیب می زند را رد کرد. مایکروسافت می تواند از بازی های اکتیویژن استفاده کند تا سازندگان کنسول های رقیب مانند نینتندو و گروه سونی را در بازار از رقابت حذف کند.

عدد خبر

۳ شرکت

شرکت فناوری هوآوی چین در حال برنامه ریزی برای بازگشت به صنعت گوشی های هوشمند 5G تا پایان سال جاری است. این اتفاق در حالی رخ می دهد که آمریکا با تحریم فناوری چین، قصد دارد صنعت این کشور را فلج کند. ۳ شرکت تحقیقاتی فناوری شخص ثالث که پخش گوشی های هوشمند چین را پوشش می دهند، گفتند هوآوی می تواند تراشه های 5G را در داخل کشور تهیه کند.

۵ دقیقه

دانشمندان در آزمایشی دریافته اند که استفاده از وقفه های کوتاه ۵۵ دقیقه ای برای استراحت حین انجام کارهای مختلف می تواند توانایی های ذهن را بهبود ببخشد. درواقع در یک آزمایش، یازده افراد پس از یک استراحت ۵۵ دقیقه ای به طور میانگین ۵۷ درصد افزایش یافته است.

مناقصه عمومی

(نوبت اول)

شرکت توسعه اسکان ابنیه حافظ در نظر دارد نسبت به انتخاب پیمانکار واجد صلاحیت جهت انجام عملیات پی کتی، گودبرداری، خاکبرداری و نخاله برداری و حمل خاک به گود مجاز شهرداری در پروژه واقع در منطقه ۱۹ خود از طریق مناقصه عمومی اقدام نماید. پیمانکاران واجد صلاحیت می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ جهت دریافت اسناد به نشانی نیاوران، خیابان یاسر، خیابان سوده، نبش کوچه شمیرا، پلاک ۵ طبقه چهارم شرقی مراجعه نمایند. هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

مزایده عمومی

(نوبت اول)

شرکت توسعه اسکان ابنیه حافظ در نظر دارد نسبت به فروش ۵۰۰۰۰ تن خاک رس دیو شده موجود در سایت پروژه واقع در منطقه ۱۹ خود، از طریق مزایده عمومی اقدام نماید. متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۸ جهت دریافت اسناد به نشانی نیاوران، خیابان یاسر، خیابان سوده، نبش کوچه شمیرا، پلاک ۵ طبقه چهارم شرقی مراجعه نمایند. هزینه چاپ آگهی بر عهده برنده مزایده می باشد.

آگهی مزایده ۱۲ قطعه زمین و ۴ واحد تجاری

« نوبت دوم » آگهی شماره ۴۰۲۱۳

صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن در نظر دارد

۱۲ قطعه زمین واقع در فاز ۴ شهر جدید پردیس و ۴ واحد تجاری برج سفید واقع در چیتگر را از طریق برگزاری مزایده عمومی و بر اساس قیمت پایه کارشناسی به فروش برساند.

متقاضیان محترم می توانند جهت دریافت اسناد و اطلاع از شرایط و چگونگی شرکت در مزایده از تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم به نشانی: تهران، میدان نوبنیاد، خیابان شهید لنگری، سایت شرقی شهرک شهیدچمران، ساختمان صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن، معاونت امور پیمان و رسیدگی مراجعه و یا با شماره تلفن ۴۲۱۳۷۲۳۱-۲۱ تماس حاصل نمایند.

نوع و مبلغ تضمین:

سپرده شرکت در مزایده به میزان ۵ درصد مبلغ پیشنهادی بصورت ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی.

تلفن تماس جهت بازدید از موضوع مزایده:

۰۹۱۲۴۱۹۷۷۴۱

آگهی مزایده ضایعات فلزی و کابل مسی

آگهی شماره ۴۰۲۱۵

صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن در نظر دارد

ضایعات به شرح ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی به فروش برساند

- ۱-لوله های فلزی به مقدار تقریبی ۶۰۰ کیلوگرم و کابل مسی به مقدار تقریبی ۱۵۰ کیلوگرم واقع درحوطه ساختمان صندوق تعاون
- ۲-ضایعات فلزی به مقدار تقریبی ۴۰۰۰ کیلوگرم واقع در پروژه یافت آباد

از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد از تاریخ چاپ آگهی به نشانی: تهران، میدان نوبنیاد، خیابان شهید لنگری سایت شرقی شهرک شهیدچمران، ساختمان صندوق تعاون و سرمایه گذاری مسکن، معاونت امور پیمان و رسیدگی مراجعه و یا با شماره تلفن ۴۲۱۳۷۲۳۱ تماس حاصل نمایند.

نوع و مبلغ تضمین:

سپرده شرکت در مزایده به میزان ۵ درصد مبلغ پیشنهادی چک تضمین شده بانکی.

تاریخ ارائه اسناد:

از تاریخ چاپ آگهی

تاریخ و مهلت دریافت پیشنهادت:

یک هفته پس از چاپ آگهی

تلفن تماس جهت هماهنگی و بازدید:

۰۹۱۲۷۶۱۶۴۷۵

سازمان بوستانها و فضای بزرگتر تهران

سازمان بوستانها و فضای سبز شهر تهران در نظر دارد «مرمت و بازسازی بوستان پردیسان» را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می آید.

- (۱) محل اجرای پروژه: بزرگراه شهید حکیم - بوستان پردیسان
- (۲) مدت اجرای کار: ۲ ماه
- (۳) مبلغ برآورد اولیه پروژه بر اساس فهرس بهاء سازمان برنامه و بودجه کشور سال ۱۴۰۲ (بدون احتساب مالیات بر ارزش افزوده): شصت و نه میلیارد و هفتصد میلیون و سیصد و هشتاد و هشت هزار و چهارصد و شصت و دو (۶۹۷۰۰/۳۸۸/۴۶۲) ریال که بصورت نقد و غیر نقد می باشد.
- (۴) شرایط متقاضی: دارا بودن حداقل رتبه ۴ ابنیه از سازمان برنامه و بودجه کشور، سابقه کار مشابه، انجام مراحل ثبت شرکت متقاضی در سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهندگان خدمت موجود در پرتال شهرداری تهران به همراه اخذ تاییدیه آن از سازمان مربوطه و گواهینامه صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی الزامی می باشد.
- (۵) محل دریافت اسناد و قبول پیشنهادات: متقاضیان می بایست جهت دریافت و تکمیل اسناد مناقصه به سایت سازمان بوستانها و فضای سبز شهر تهران به نشانی Http://parks.tehran.ir مراجعه نمایند.
- (۶) متقاضیان پس از مطالعه و آگاهی کامل از شرایط مناقصه، نسبت به تکمیل و مهر و امضاء اسناد و فرم های درخواستی و پیشنهاد قیمت برابر با شرایط مندرج در اسناد اقدام و پاکت در بسته و لاک و مهر شده را در موعد مقرر (حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از تاریخ انتشار آگهی) تحویل اداره پست

آگهی مناقصه عمومی شماره: ۱۱-۴۰۲

جهت ارسال به دبیرخانه مرکزی سازمان بوستانها و فضای سبز شهر تهران به آدرس: تهران - میدان آرژانتین - ابتدای خیابان بیهقی - شماره ۲۲ با کد پستی ۱۵۱۴۸۴۵۴۱۱ نیز اقدام نمایند.

لازم به ذکر است موضوع و شماره مناقصه باید حتماً بر روی پاکت «الف» و «ب» و پاکت پستی قید گردد و همچنین پاکت «الف» و «ب» بصورت مجزا در پاکت پستی قرار گیرد.

ضمناً می بایست کلیه اسناد یا قید عبارت (قبول است) توسط دارندگان حق امضاء مجاز مهپور و امضاء گردد که شرکت کنندگان مناقصه پس از تسلیم پیشنهاد خود، به هیچ عنوان مجاز به پس گرفتن، تغییر، اصلاح و یا انصراف از ارائه پیشنهاد نخواهند بود.

(۷) سپرده شرکت در مناقصه: ارائه ضمانتنامه معتبر بانکی (با اعتبار حداقل سه ماهه) یا واریز وجه نقد به مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون (۳/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰) ریال به حساب شماره ۱۰۶۰۷۴۴۳۸ نزد بانک شهر شعبه آرژانتین - الوند به نام سازمان بوستانها و فضای سبز شهر تهران

(۸) مهلت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد: حداکثر ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است و هزینه درج آگهی در روزنامه و رعایت کلیه الزامات HSE به عهده برنده مناقصه می باشد.

سازمان بوستانها و فضای سبز شهر تهران
[Http://parks.tehran.ir](http://parks.tehran.ir)

فضا

چین با موشک سوخت متان آمریکا را پشت سر گذاشت



یک شرکت خصوصی چینی نخستین موشک فضایی جهان با سوخت متان را به مدار زمین پرتاب کرد. به گزارش رویترز، این موشک به نام Zhuque-2 از مرکز پرتاب ماهواره ژوبوکان در منطقه خودمختار مغولستان در شمال غربی چین پرتاب شد و مأموریت خود را آغاز کرد.

این پرتاب، دومین تلاش شرکت لند اسپیس مستقر در یکن به عنوان یکی از نخستین شرکت ها در بخش فضایی تجاری چین برای پرتاب Zhuque-2 بود. نخستین تلاش آنها سال گذشته بود که ناکام ماند. موفقیت در پرتاب این موشک رقبای آمریکایی را در توسعه آنچه ممکن است به نسل بعدی موشک های فضایی تبدیل شود شکست می دهد. این موشک ها با سوخت متان آلاینده گی کمتر، ایمن تر، ارزان تر و پیشران مناسب تری برای موشک های قابل استفاده مجدد هستند. نخستین تلاش پرتاب Zhuque-2 در دسامبر شکست خورد.

خبر پرتاب موفقیت آمیز لند اسپیس که چین را در رقابت برای توسعه وسایل نقلیه فضایی با سوخت متان از رقبایی مانند اسپیس ایکس متعلق به ایلان ماسک و بلوآر جین متعلق به جف بزوس برتری می دهد، در روزی منتشر شد که چین از برنامه اش برای پرتاب ۲ موشک تا سال ۲۰۳۰ به ماه خبر داد. به گفته رسانه های دولتی چین، یکی از ۲ موشک برنامه ریزی شده، فضاییماری را روی سطح ماه فرود می آورد و دیگری فضا نوردان را حمل می کند. در این خبر به نقل از یک مهندس ژائوس فضایی سرتشین دار چین آمده است که هر دو موشک وارد مدار ماه می شوند و فضا نوردان چینی پس از لنگر انداختن موفقیت آمیز وارد فرودگاه می شوند تا بر سطح ماه فرود آیند. لند اسپیس شرکت چینی همچنین به دومین شرکت خصوصی چینی تبدیل شد که تا به حال موشک های سسوخ متان را پرتاب می کند. در ماه آوریل، شرکت های فضایی تجاری چینی از سال ۲۰۱۴، زمانی که دولت اجازه سرمایه گذاری خصوصی در این صنعت را داد، به این بخش هجوم آورده اند و لند اسپیس یکی از نخستین شرکت هایی بود که بیشترین بودجه را داشت.